Press release

2023年 11月 8日

各位

ブルーイノベーション株式会社

東京証券取引所グロース市場への上場承認に関するお知らせ

ブルーイノベーション株式会社（本社：東京都文京区、代表取締役社長：熊田 貴之）は、本日、株式会社

東京証券取引所（以下「東京証券取引所」）より、当社株式の東京証券取引所グロース市場への新規上場

が承認されましたことをお知らせいたします。

東京証券取引所への上場日は 2023年 12月 12日（火）から 2023年 12月 18日（月）までのい

ずれかの日を予定しており、同日以降は、同取引所において当社株式の売買が可能となります。ここに

謹んでご報告申し上げますとともに、創業以来支えてくださった全てのステークホルダーの皆様のご支

援、ご高配に、心より厚く御礼申し上げます。

当社は、「自律分散型の社会インフラを支えるロボット・システムのプラットフォーマーへ」というビジョ

ンのもと、複数のドローンやロボットなどをリモートで制御・管理する独自開発のデバイス統合プラットフ

ォーム「Blue Earth Platform®︎（以下、BEP：ベップ）」を軸に、「点検」「教育」「物流」「ネクスト」ソリュ

ーションを開発・提供し、ドローンやロボットの利活用による業務効率化・自動化、DX化の推進に貢献し

てまいりました。

今後、ドローンをはじめとした自律移動ロボットと接続された BEPは、自律分散型スーパーシティの

基盤インフラとなる都市OSと繋がり、各種ソリューションを提供し、スマートで新しいまちづくりに貢献

してまいります。引き続き、変わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げます。

なお、新規上場承認に関する詳細につきましては、日本取引所グループのウェブサイト「新規上場会社

情報」をご覧ください。

・日本取引所グループ「新規上場会社情報」ウェブサイト

 https://www.jpx.co.jp/listing/stocks/new/index.html

・「募集株式発行並びに株式売出しに関する取締役会決議のお知らせ」は、こちらをご覧ください。

 https://www.blue-i.co.jp/news/ir/pdf/20231108_2release_bi.pdf

・「2023年 12月期の業績予想について」は、こちらをご覧ください。

https://www.blue-i.co.jp/news/ir/pdf/20231108_3release_bi.pdf

* * *

https://www.jpx.co.jp/listing/stocks/new/index.html
https://www.blue-i.co.jp/news/ir/pdf/20231108_2release_bi.pdf
https://www.blue-i.co.jp/news/ir/pdf/20231108_3release_bi.pdf

Press release

【ご注意】

この文書は、当社株式の東京証券取引所への新規上場の承認について一般に公表することのみを目的とす

るもので、日本国内外を問わず、一切の投資勧誘又はそれに類する行為を目的に作成されたものではありま

せん。投資を行うに際しては、必ず当社が作成する「新株式発行並びに株式売出届出目論見書」（並びにその

訂正事項分）をご覧頂いた上で、投資家ご自身の判断で行うようお願いいたします。「新株式発行並びに株式

売出届出目論見書」（及びその訂正事項分）は引受証券会社より入手することができます。

* * *

■会社概要

ブルーイノベーション株式会社（東京都文京区）

1999年 6月設立。複数のドローン・ロボットを遠隔で制御し、統合管理するためのベースプラット

フォームである Blue Earth Platform（BEP）を軸に、以下ソリューションを開発・提供しています。

 https://www.blue-i.co.jp/

・点検ソリューション（プラント・工場・公共インフラなどのスマート点検、3Dモデル化など）

・教育ソリューション（法人の人材育成、パイロット管理システム提供など）

・物流ソリューション（ドローンポートシステム提供など）

・ネクストソリューション（監視、清掃システム提供など）

本リリースに関する問い合わせ先

ブルーイノベーション株式会社 IR担当

E-Mail：ir@blue-i.co.jp

問い合わせページ：https://www.blue-i.co.jp/contact/ir/

https://www.blue-i.co.jp/
mailto:ir@blue-i.co.jp